COEDU-AMAVI
 COLEGIADO DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Joana de Jesus Demori, Coordenadora do Colegiado de Educação dos Municípios da
AMAVI (COEDU-AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Educação dos Municípios da AMAVI
(COEDU-AMAVI), para a reunião a realizar-se no dia 07 DE MAIO de 2024, no Auditório
da AMAVI, em Rio do Sul (SC), com início marcado para as 8h30min com qualquer
número de membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Divulgação da Avaliação da Educação I ciclo – CAED;

2. Programa Escola em Tempo Integral- pactuação das Novas Matrículas;

3. Programa de Apoio a Manutenção da Educação Infantil;

4. Formação dos professores do LEEI;

5. Informes do MEC  e  do FUNDEB – PDDE

6. Palestra – presencial COMPETÊNCIAS DE UMA GESTÃO 5.0: liderança educacional

nos tempos atuais. Prof. ME. Antônio Pacheco - Professor, Neuropsicologia e Mestre em

Educação pela UFPR na linha de Cognição, Aprendizagem e Desenvolvimento Humano.

Representantes da FTD Educação.

7. Assuntos gerais de interesse do Colegiado e dos Municípios.

Rio do Sul, 30 de abril de 2024.

Joana de Jesus Demori

Coordenadora do COEDU-AMAVI